
Боровские  вести30 июня 2025 года 1

боровские
       вести

№ 1 (643)
25 января 2019 г.

Издается с 1997 года.

12+
№ 11 (792)

30 июня 2025 г.

Церемония вручения аттеста-
тов в МАОУ Боровской средней 
школе стала ярким и запомина-
ющимся событием, собравшим 
учеников, их родителей и педаго-
гов. Этот торжественный момент 
стал кульминацией многолетнего 
труда ребят, которые с волнением 
ожидали получения своих заслу-
женных документов об образова-
нии. 

Вручение аттестатов выпуск-
никам медицинского класса стало 
особенно значимым событием бла-
годаря присутствию Главы района 
Зиминой Ольги Витальевны. Ее те-
плые слова и напутствия о важно-
сти профессии врача вдохновили 
всех присутствующих. Ольга Вита-
льевна отметила, что медики – это 
опора здравоохранения и надежда 
на будущее, и пожелала ребятам 
стремиться к саморазвитию и вы-

соким достижениям в выбранной 
сфере. Церемония прошла в атмос-
фере уважения и гордости, созда-
вая ощущение, что каждый из вы-
пускников готов внести свой вклад 
в дело спасения жизней и улучше-
ния здоровья людей.

Гости праздника, среди которых 
были Глава Боровского сельского 
поселения, председатель Думы Бо-
ровского сельского поселения Вла-
димир Нафанаилович Самохвалов, 
ветеран СВО Евгений Валерьевич 
Новицкий, депутат Думы Боровско-
го сельского поселения Виктор Ан-
дреевич Кокорин и представитель 
волонтерского движения Рустам 
Исрафильевич Арипов. Их присут-
ствие подчеркнуло важность об-
разования и воспитания молодого 
поколения для будущего нашего 
региона.

В ходе церемонии звучали по-
здравления и напутствия от учите-

лей и гостей, которые вдохновляли 
выпускников на новые свершения. 
Атмосфера праздника создала ощу-
щение единства и поддержки, оста-
вив в сердцах всех участников неза-

бываемые впечатления и надежду 
на светлое будущее. Удачи вам в ва-
шем пути, дорогие выпускники!

Администрация Боровского

сельского поселения

Уважаемые боровчане!
Поздравляем 

вас с Днем семьи, 
любви и верно-
сти! Этот замеча-
тельный празд-
ник напоминает 

нам о том, как важны родные 
люди и крепкие семейные узы. 
Пусть ваш дом будет наполнен 
теплотою и уютом, а в сердцах 
царит любовь и гармония.

Желаем вам взаимопонима-
ния, поддержки и уважения друг 
к другу. Пускай каждая минута, 
проведенная вместе, станет ис-
точником радости и счастья. 
Берегите свои ценности, укре-
пляйте отношения и создавайте 
счастливые воспоминания.

Глава Боровского сельского

поселения Светлана Сычева

Председатель Думы Боровского 

сельского поселения

Владимир Самохвалов

Рассмотрев материалы, пред-
ставленные для награждения, в со-
ответствии с Уставом Боровского 
сельского поселения, Положением о 
наградах Боровского сельского по-
селения утвержденного решением 
Думы Боровского сельского поселе-
ния от 19.02.2025 № 519, протоколом 
комиссии по наградам от 29.05.2025 
№ 1: 

1. Наградить Почетной грамотой 
Главы Боровского сельского посе-
ления за добросовестный труд, про-
фессиональное мастерство и в связи 
с празднованием дня поселка: 

1.1. Тагильцева Александра Нико-
лаевича, водителя Закрытого акцио-
нерного общества «Пышмаавтодор»;

1.2. Парамонову Марину Вячес-
лавовну, учителя английского язы-
ка, Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
Боровской средней общеобразова-
тельной школы Тюменского муници-
пального района;

1.3. Замятину Евгению Влади-
мировну, библиотекаря Муници-
пального автономного учреждения 
культуры «Централизованная библи-
отечная система Тюменского муни-
ципального района» Боровской сель-
ской (детской) библиотеки;

1.4. Хаматханову Юлию Алексан-
дровну, оператора птицефабрик и 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
9 июня 2025 г.                № 182р. п. Боровский

О награждении

АДМИНИСТРАЦИя БОРОВСКОГО СП

механизированных ферм (дежурный) 
цеха инкубации акционерного обще-
ства «Птицефабрика Боровская» име-
ни А.А. Созонова;

1.5. Пасашкову Наталью Влади-
мировну, птицевода промышленно-
го цеха №1 акционерного общества 
«Птицефабрика «Боровская» имени 
А.А. Созонова;

1.6. Зимина Александра Алексее-
вича, инженера-электроника управ-
ления по информационным техно-
логиям, акционерного общества 
«Птицефабрика «Боровская» имени 
А.А. Созонова;

2. Наградить Благодарственным 
письмом Главы Боровского сельского 
поселения за добросовестный труд, 
профессиональное мастерство и в 
связи с празднованием дня поселка:

2.1. Афанасьева Андрея Сергее-
вича, дорожного рабочего 2 разряда 
Закрытого акционерного общества 
«Пышмаавтодор»;

2.2. Кривицу Павла Алексеевича, 
геодезиста Закрытого акционерного 
общества «Пышмаавтодор»;

2.3. ярова Артура Халиловича, 
водителя Закрытого акционерного 
общества «Пышмаавтодор»;

2.4. Шевченко Ангелину Алек-
сандровну, учителя начальных клас-
сов Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 

Боровской средней общеобразова-
тельной школы Тюменского муници-
пального района;

2.5. Жураковскую Ладу Сергеевну, 
учителя начальных классов Муни-
ципального автономного общеоб-
разовательного учреждения Боров-
ской средней общеобразовательной 
школы Тюменского муниципального 
района;

2.6. Фомину Наталью Алексан-
дровну, учителя начальных клас-
сов Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
Боровской средней общеобразова-
тельной школы Тюменского муници-
пального района;

2.7. Короткову Ирину Михайлов-
ну, учителя русского языка и литера-
туры Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
Боровской средней общеобразова-
тельной школы Тюменского муници-
пального района;

2.8. Пилипенко Александру Вале-
рьевну, учителя математики Муници-
пального автономного общеобразо-
вательного учреждения Боровской 
средней общеобразовательной 
школы Тюменского муниципального 
района;

2.9. Насибуллину Гюзель Зуфаров-
ну, учителя изобразительного искус-
ства Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
Боровской средней общеобразова-
тельной школы Тюменского муници-
пального района;

2.10. Малюгину Ксению Андреев-
ну, учителя начальных классов Муни-
ципального автономного общеобра-

зовательного учреждения Боровской 
средней общеобразовательной шко-
ла Тюменского муниципального рай-
она;

2.11. Джавадову Ирину Николаев-
ну, учителя математики Муниципаль-
ного автономного общеобразователь-
ного учреждения Боровской средней 
общеобразовательной школы Тюмен-
ского муниципального района;

2.12. Бегайдарову Рабигу Ильясов-
ну, учителя-логопеда, Муниципально-
го автономного общеобразователь-
ного учреждения Боровской средней 
общеобразовательной школы Тюмен-
ского муниципального района;

2.13. Бейкину Алину Ильгизов-
ну, укладчика-упаковщика общества 
с ограниченной ответственностью 
«Ландис»;

2.14. Крестьянинова Сергея Вла-
димировича, инженера-наладчика 
общества с ограниченной ответ-
ственностью «Ландис»;

2.15. Панкратова Юрия Владими-
ровича, мастера-технолога общества 
с ограниченной ответственностью 
«Ландис»;

2.16. Фасхутдинову Надию Мир-
заевну, сортировщицу яйцесортиро-
вочного цеха Акционерного обще-
ства «Птицефабрика «Боровская» 
имени А.А. Созонова;

2.17. Богоявленскую Алёну Викто-
ровну, подсобного рабочего цеха ГПя 
(глубокой переработки яиц) акцио-
нерного общества «Птицефабрика 
«Боровская» имени А.А. Созонова;

2.18. Бабайцева Виктора Ев-
геньевича, инженера-энергетика 
электроцеха акционерного общества 

«Птицефабрика «Боровская» имени 
А.А. Созонова;

2.19. Тарасову Елену Николаевну, 
менеджера по кинопрокату Муници-
пального автономного учреждения 
Тюменского муниципального райо-
на «Центр культуры и досуга «Родо-
нит»;

2.20. Ляпунову Кристину Сергеев-
ну, тренера-преподавателя по волей-
болу Муниципального автономного 
учреждения дополнительного обра-
зования Спортивная школа Тюмен-
ского муниципального района;

2.21. Бондаренко Оксану Ми-
хайловну, тренера-преподавателя 
по спортивной аэробике Муници-
пального автономного учрежде-
ния дополнительного образования 
Спортивная школа Тюменского муни-
ципального района;

2.22. Заровнятных Илью Алексее-
вича, тренера-преподавателя по на-
стольному теннису Муниципального 
автономного учреждения дополни-
тельного образования Спортивная 
школа Тюменского муниципального 
района;

2.23. Бахареву Кристину Сергеев-
ну, тренера-преподавателя по легкой 
атлетике Муниципального автоном-
ного учреждения дополнительного 
образования Спортивная школа Тю-
менского муниципального района.

3. Опубликовать распоряжение 
в газете «Боровские вести» и раз-
местить на официальном сайте ад-
министрации Боровского сельского 
поселения.

Глава Боровского
сельского поселения  С.В. Сычева

В ДОБРЫЙ ПУТЬ, ВЫПУСКНИКИ!В ДОБРЫЙ ПУТЬ, ВЫПУСКНИКИ!



Боровские  вести 30 июня 2025 года2

В целях поощрения, при-
знания заслуг и публичного 
оказания почета гражданам, 
в соответствии с Положе-
ния о Доске почета Боров-
ского сельского поселения 
утвержденного решением 
Думы Боровского сельского 
поселения от 19.03.2025 № 
524: протоколом комиссии 
по утверждению кандидатур 
на Доску Почета Боровско-
го сельского поселения от 
28.05.2025 №1: 

1. Наградить Почетной 
грамотой Главы Боровского 
сельского поселения, за до-
бросовестный труд и актив-
ное участие в общественной 
деятельности с занесением 
на Доску почета Боровского 
сельского поселения:

1.1. Головырских Алёну 
Алексеевну, преподавателя 
Муниципального автономно-
го  учреждения дополнитель-
ного образования Боровской 
детской школы искусств 
«Фантазия» Тюменского му-
ниципального района;

1.2. Завьялову Таисию 
Николаевну, воспитателя Му-
ниципального автономного 
дошкольного образователь-
ного учреждения Тюменско-
го муниципального района 
Боровского детского сада 
«Журавушка» общеразвива-
ющего вида с приоритетным 
осуществлением деятельно-
сти по познавательно-рече-
вому направлению развития 
детей;

1.3. Носова Андрея Сер-
геевича, водителя автомоби-
ля общества с ограниченной 
ответственностью «Западно-
Сибирский Завод Блочного 
Технологического Оборудо-
вания»;

1.4. Петрова Роберта 
Руслановича, изолировщика 
цеха теплообеспечения Ак-
ционерного общества «Пти-
цефабрика «Боровская» име-
ни А. А. Созонова»;

1.5. Фалалееву Ларису 
Михайловну, учителя началь-
ных классов Муниципаль-
ного автономного общеоб-
разовательного учреждения 
Боровской средней  обще-
образовательной школы Тю-

менского муниципального 
района;

1.6. Нурахметову Динару 
Кайратовну, учителя геогра-
фии Муниципального авто-
номного общеобразователь-
ного учреждения Боровской 
средней  общеобразователь-
ной школы Тюменского му-
ниципального района;

1.7. Щапову Марину 
Михайловну, руководителя 
клубного формирования Му-
ниципального автономного 
учреждения Тюменского му-
ниципального района «Центр 
культуры и досуга «Родонит»;

1.8. Копшаева Алексан-
дра Даниловича, водителя 
Муниципального автономно-
го учреждения Центра физ-
культурной и спортивной ра-
боты «Олимпия» Тюменского 
муниципального района;

1.9. Подкина Владимира 
Николаевича, тренера-пре-
подавателя по футболу Му-
ниципального автономного 
учреждения дополнительно-
го образования Спортивной 
школы Тюменского муници-
пального района;

1.10. Пахомова Алек-
сандра Анатольевича, 
инженера-технолога ас-
фальтобетонного завода За-
крытого акционерного обще-
ства «Пышмаавтодор»;

1.11. Горяеву Эльзу Ни-
колаевну, медицинскую се-
стру функциональной диа-
гностики Государственного 
автономного учреждения 
здравоохранения Тюменской 
области «Областная больни-
ца №19» филиала Боровской 
участковой больницы;

1.12. Бакиева Артура Ва-
киловича, тренера-препо-
давателя по лыжным гонкам 
Муниципального автоном-
ного учреждения дополни-
тельного образования Спор-
тивной школы Тюменского 
муниципального района.

2. Опубликовать распо-
ряжение в газете «Боровские 
вести» и разместить на офи-
циальном сайте администра-
ции Боровского сельского 
поселения.

Глава Боровского сельского 

поселения С.В. Сычева

Рассмотрев материалы, представлен-
ные для награждения, в соответствии с 
Уставом Боровского сельского поселения, 
Положением о наградах Боровского сель-
ского поселения, утвержденного решени-
ем Думы Боровского сельского поселения 
от 19.02.2025 №519, протоколом комиссии 
по наградам Боровского сельского посе-
ления от 30.04.2025 № 2 Дума Боровского 
сельского поселения:

РЕШИЛА: 
1. Наградить Почетной грамотой Думы 

Боровского сельского поселения за высо-
кое профессиональное мастерство, без-
упречный труд в связи с празднованием 
дня поселка: 

1.1. Москвину Марину Гагиковну, ру-
ководителя клубного формирования 
Муниципального автономного учрежде-
ния Тюменского муниципального района 
«Центра культуры и досуга «Родонит»;

1.2. Константинову Алену Валерьевну, 
директора Муниципального автономного 
учреждения Тюменского муниципального 
района «Центра культуры и досуга «Родо-
нит»;

1.3. Быкову Жанну Сергеевну, художе-
ственного руководителя Муниципального 
автономного учреждения Тюменского му-
ниципального района «Центра культуры и 
досуга «Родонит»;

1.4.  Бытову Татьяну Петровну, глав-
ного бухгалтера Муниципального авто-
номного учреждения Тюменского муни-
ципального района «Центра культуры и 
досуга «Родонит»;

1.5. Филичева Сергея Владимировича, 
начальника отдела сбыта ООО «Западно-
Сибирский завод Блочного Технологиче-
ского Оборудования»;

1.6. Журляк Ларису Васильевну, на-
чальника отдела технической докумен-
тации ООО «Западно-Сибирский завод 
Блочного Технологического Оборудова-
ния»;

1.7. Ермакович Сергея Дмитриевича, 
старшего контролера службы качества 
ООО «Западно-Сибирский завод Блочного 
Технологического Оборудования»;

1.8. Двинских Александра Викторови-
ча, старшего мастера производственно-
го цеха ООО «Западно-Сибирский завод 
Блочного Технологического Оборудова-
ния»;

1.9. Федорову Веру Александровну, 
заведующего комплекса торговли и обще-
ственного питания акционерного обще-
ства «Птицефабрика «Боровская» имени 
А.А. Созонова»;

1.10. Максимова Александра Сер-
геевича, слесаря-ремонтника цеха те-
плообеспечения акционерного обще-
ства «Птицефабрика «Боровская» имени 
А.А. Созонова»;

1.11. Ковбасюк Василия Александро-
вича, санитарного ветеринарного врача 
санитарной службы акционерного обще-
ства «Птицефабрика «Боровская» имени 
А.А. Созонова».

1.12. Мастеркова Евгения Павловича, 
мастера строительных и монтажных работ 
Закрытого акционерного общества «Пыш-
маавтодор»;

1.13. Липихину Марину Васильевну, 
бухгалтера расчетного стола – кассира За-
крытого акционерного общества «Пышма-
автодор»;

1.14. Свиридову Инну Валерьевну, 
юрисконсульта Закрытого акционерного 
общества «Пышмаавтодор»;

1.15. Теплоухова Андрея Михайлови-
ча, машиниста асфальтоукладчика Закры-
того акционерного общества «Пышмаав-
тодор». 

2. Наградить Благодарственным 
письмом Думы Боровского сельского по-
селения за высокое профессиональное 
мастерство, безупречный труд в связи с 
празднованием дня поселка:

2.1. Нигматулину Гульсифу Нигмату-
ловну, руководителя клубного форми-
рования Муниципального автономного 
учреждения Тюменского муниципального 
района «Центра культуры и досуга «Родо-
нит»;

2.2. Лескову Владиславу Даниловну, 
руководителя клубного формирования 
Муниципального автономного учрежде-
ния Тюменского муниципального района 
«Центра культуры и досуга «Родонит»;

2.3. Герасимову Юлию Александровну, 
заведующего хозяйством Муниципально-
го автономного учреждения Тюменского 
муниципального района «Центра культу-
ры и досуга «Родонит»;

2.4. Клейменову Нину Владимировну, 
гардеробщика Муниципального автоном-
ного учреждения Тюменского муници-
пального района «Центра культуры и до-
суга «Родонит».

2.5. Щепицына Александра Анатолье-
вича, электросварщика на автоматиче-
ских и полуавтоматических машинах ООО 
«Западно-Сибирский завод Блочного Тех-
нологического Оборудования»;

2.6. Левакова Андрея Алексеевича, 
электросварщика на автоматических и 
полуавтоматических машинах ООО «За-
падно-Сибирский завод Блочного Техно-
логического Оборудования»;

2.7. Нестерова Станислава Юрьевича, 
электросварщика на автоматических и 
полуавтоматических машинах ООО «За-
падно-Сибирский завод Блочного Техно-
логического Оборудования»;

2.8. Мазурова Артема Владимировича, 
слесаря по сборке металлоконструкций 
ООО «Западно-Сибирский завод Блочного 

Технологического Оборудования»;
2.9. Евсюкову Елену Васильевну, со-

ртировщицу яйцесортировочного цеха 
акционерного общества «Птицефабрика 
«Боровская» имени А.А. Созонова»;

2.10. Лескова Михаила Викторови-
ча, водителя автомобиля с исполнением 
обязанностей экспедитора по перевоз-
ке груза автопарка акционерного обще-
ства «Птицефабрика «Боровская» имени 
А.А. Созонова»;

2.11. Потехину Елену Алексеевну, стар-
шего бухгалтера бухгалтерии дирекции 
акционерного общества «Птицефабрика 
«Боровская» имени А.А. Созонова»;

2.12. Канову Алину Юрьевну, помощ-
ника воспитателя Муниципального авто-
номного дошкольного образовательного 
учреждения Тюменского муниципального 
района Боровский детский сад «Журавуш-
ка»;

2.13. Дизендорф Надежду Владими-
ровну, помощника воспитателя Муници-
пального автономного дошкольного об-
разовательного учреждения Тюменского 
муниципального района Боровский дет-
ский сад «Журавушка»;

2.14. Жук Наталью Петровну, помощ-
ника воспитателя Муниципального авто-
номного дошкольного образовательного 
учреждения Тюменского муниципального 
района Боровский детский сад «Журавуш-
ка»;

2.15. Лумпову Надежду Викторовну, 
помощника воспитателя Муниципального 
автономного дошкольного образователь-
ного учреждения Тюменского муници-
пального района Боровский детский сад 
«Журавушка»;

2.16. Крутёву Галину Матвеевну, опе-
ратора линии в производстве пищевой 
продукции цеха убоя птицы акционерное 
общество «Птицефабрика «Боровская» 
им. А.А. Созонова;

2.17. Казакова Максима Валерьевича, 
оператора птицефабрик и механизиро-
ванных ферм промышленного цеха №3 
акционерное общество «Птицефабрика 
«Боровская» им. А.А. Созонова;

2.18. Королёва Сергея Фёдоровича, 
инженера цеха кормопроизводства акци-
онерное общество «Птицефабрика «Бо-
ровская» им. А.А. Созонова

3. Разместить настоящее решение в 
газете «Боровские вести» и на официаль-
ном сайте Администрации Боровского 
сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.borovskiy-adm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоя-
щего решения возложить на заместителя 
председателя Думы Д.П. Новикова.

Председатель Думы В.Н. Самохвалов

РЕШЕНИЕ
21 мая 2025 г.                              № 552 р. п. Боровский

О награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом
Думы Боровского сельского поселения

ДУМА БОРОВСКОГО СПАДМИНИСТРАЦИя БОРОВСКОГО СП

РАСПОРЯЖЕНИЕ
9 июня 2025 г.      № 184р. п. Боровский

О награждении

ПРАЗДНИК

Боровский – это родина та-
лантливых, преданных своему 
делу граждан. Во всех отраслях 
есть люди, которые своим трудом, 
высокими результатами прослав-
ляют свою малую родину.

Сегодня Боровский – комфорт-
ный для проживания, активно раз-
вивающийся поселок. Ведется бла-
гоустройство поселка, строятся и 
ремонтируются дороги, тротуары, 
производится озеленение улиц и 
парков. 

Наш поселок достоин того, что-
бы говорить о нем с гордостью. 

Причиной тому – его богатейшая 
на события история, талантливые 
и трудолюбивые люди. Именно так 
говорили выступающие на торже-
ственном мероприятии, посвящен-
ного Дню образования поселка Бо-
ровский. 

Начальник административного 
управления административного 
департамента администрации Тю-
менского муниципального района 
Булашова Наталья Викторовна по-
здравила всех боровчан с Днем 
рождения любимого поселка, и 
вручила Благодарственные письма 
губернатора Тюменской области 

семье Лавор Николаю Егоровичу и 
Вере Ивановне и семье Фоминых 
Владимиру Григорьевичу и Галине 

Витасовне в честь 
55-ти и 50-летних 
юбилеев совмест-
ной жизни. 

Глава Боров-
ского сельского по-
селения Светлана 
Витальевна Сычева, 
председатель Думы 
Боровского сель-
ского поселения 
Владимир Нафана-
илович Самохвалов 
и ветеран СВО Евге-
ний Валерьевич Но-

вицкий поздра-
вили земляков, 
пожелали успе-
хов в труде, 
ведь в нашем 
поселке живут 
з а м е ч а т е л ь -
ные, и безза-
ветно любящие 
свою малую ро-
дину люди, ко-
торые гордятся 
историей на-
ших предков. 
По традиции в 
День поселка 
поздравляли и молодежь, и имен-
но для этой категории нашего на-

селения под тёплым летним небом 
звучали лучшие хиты, под которые 

устоять просто было невоз-
можно. Молодой диджей пре-
вратил Никольскую площадь 
в огромный танцпол, где каж-
дый боровчанин почувство-
вал себя частью праздника.

А на шоу от братьев Непо-
чатых, чьё мастерство застав-
ляло затаить дыхание всех, 
кто пришел в этот вечер на 
Никольскую площадь было 
весело и задорно. В заверше-
нии программы боровчанам 
было представлено огненное 
шоу, где каждая искра – это 
эмоция, а каждое движение – 
это искусство! Концертную 
программа мероприятия 
украсили творческие коллек-
тивы «ЦКиД «Родонит».



Боровские  вести30 июня 2025 года 3

ПАМяТКИ

ВАЖНО!

В соответствии со статьей 16 Федерального 
закона от 22.11.1995. № 171-ФЗ «О государствен-
ном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодер-
жащей продукции и об ограничении потребле-
ния (распития) алкогольной продукции», поста-
новления Правительства Тюменской области от 
22.11.2017 № 555-п «Об установлении дополни-
тельных ограничений времени, условий и мест 
розничной продажи алкогольной продукции в 
Тюменской области», постановления админи-
страции Тюменского муниципального района от 
19.02.2018 № 34 «Об установлении дополнитель-
ных ограничений времени, условий и мест роз-
ничной продажи алкогольной продукции в дни 
проведения массовых мероприятий» и в целях 
соблюдения общественного порядка и обще-
ственной безопасности администрация Боров-
ского сельского поселения напоминает, что на 
территории Боровского сельского поселения 

установлен запрет на розничную продажу алко-
гольной продукции с 08:00 часов до 21:00 часов 
по местному времени:

– 1 сентября 2025 г. – День знаний, а в слу-
чае изменения органом местного самоуправ-
ления дня проведения массовых мероприя-
тий, посвященных празднованию Дня знаний, 
– в день проведения массовых мероприятий;

– 4 ноября 2025 г. – День народного един-
ства.

Запрет не распространяется на рознич-
ную продажу алкогольной продукции, осу-
ществляемую организациями, и розничную 
продажу пива, пивных напитков, сидра, пу-
аре, медовухи, осуществляемую индивиду-
альными предпринимателями, при оказании 
этими организациями и индивидуальными 
предпринимателями услуг общественного 
питания

НАШИ ЮБИЛяРы

Свой 95-летний юбилей отме-
тила жительница поселка Боров-
ский Рукосмотрова Александра 
Егоровна. Долгожители – это осо-
бые люди с сильным характером, 
большим трудовым стажем за 
плечами и богатым опытом, ко-
торым можно поделиться с моло-
дым поколением.

У Александры Егоровны за пле-
чами немало пережитого.  Роди-
лась она в п. Упорово Тюменской 
области 27 июня 1930 г. седьмым 
ребенком в большой многодетной 
семье.  

Ребенку войны выпала непро-
стая судьба. Детство было очень тя-
жёлое, голодное. Юбилярша вспо-
минает, что мама шила для своих 
детей одежду из того, что было, а 
машинку швейную прятали всей 
семьёй, чтобы не отобрали.  Жиз-
ненный путь был нелегким, но она 
никогда не утрачивала оптимизма 
и всегда трудилась, в основном 
работала на тяжёлой физической 
работе. Вышла замуж и воспитала 
троих детей. 

В 1980 г. вслед за сыном пере-
ехала в п. Боровский. Трудилась на 
птицефабрике до выхода на пен-
сию. И даже выйдя на заслужен-

ный отдых, продолжала работать в 
магазине техническим работником 
вплоть до 75 лет. 

Александра Егоровна всегда 
находила время для внуков, кото-
рые сейчас, когда выросли,  платят 
добром. Никогда не оставляют без 
внимания, и в больницу отвезут, и 
продукты закупят, и выполнят лю-
бую бабулину  просьбу, так они её 
ласково называют. 

В честь знаменательного юби-
лея – 95-летие любимой бабушки и 
прабабушки – родные собрались в 
кафе, чтобы в торжественной обста-
новке, поздравить юбиляршу и по-
желать ей самое главного – здоро-
вья! Самыми памятными подарками 
стали, приготовленные  правнука-
ми видеоклипы и коллажи с семей-
ными фото. 

Уважаемая Александра Егоров-
на, Администрация Боровского 
сельского поселения Тюменского 
муниципального района Тюмен-
ской области и Совет ветеранов по-
здравляют вас с юбилеем и желают 
здоровья, огромного запаса сил, бо-
дрости духа, побольше поводов для 
веселой улыбки и радости, добрых 
и хороших событий! 

Совет ветеранов

95 лет – это не предел

Уважаемые родители, никогда не держите 
окна открытыми, если дома ребенок!

Открывая окна в квартире и проветривая по-
мещение, убедитесь, что ребёнок при этом нахо-
дится под присмотром.

Установите на окна блокираторы или оконные 
ручки-замки с ключом, препятствующие открытию 
окна ребенком самостоятельно. Следите за тем, 
чтобы ключ находился в недоступном для ребенка 
месте.

Если у вас нет возможности прямо сейчас уста-
новить блокираторы, вы легко можете просто от-
крутить отверткой болты, крепящие рукоятки, и 
убрать их повыше, используя по мере необходи-
мости.

Никогда не рассчитывайте на антимоскитные 
сетки. Они не являются средством защиты детей от 

падений! Напротив – вызывают у ребенка иллюзию 
безопасности. Дети опираются как на окно, так и на 
сетку, после чего выпадают вместе с сеткой.

Отодвиньте от окон мебель, чтобы ребенок не 
мог залезть на подоконник.

Не разрешайте ребенку выходить на балкон 
без сопровождения взрослых.

Будьте примером для своих детей – учите их 
правильно смотреть в окно, не высовываясь и не 
облокачиваясь на карниз. Не сидите на подокон-
нике у открытого окна. Помните всегда о том, что 
дети копируют поведение взрослых!

Детский травматизм – серьезная проблема, но 
если родители будут следить за своим ребенком 
и научат его правилам безопасности, несчастных 
случаев удастся избежать!

В доме, где есть ребенок, все окна 
должны быть безопасными!

Железная дорога – это зона
повышенной опасности

Основными причинами несчастных случаев 
на железной дороге является незнание правил 
безопасного поведения на железной дороге. По-
этому обеспечение безопасности на железной 
дороге становится всё более важной задачей.

На железной дороге запрещено:
1. Ходить по железнодорожным путям.
2. Переходить и перебегать через железнодо-

рожные пути перед близко идущим поездом, если 
расстояние до него менее 400 метров.

3. Переходить через путь сразу же после про-
хода поезда одного направления, не убедившись в 
отсутствии следования поезда встречного направ-
ления.

4. На станциях и перегонах подлезать под ва-
гоны и перелезать через автосцепки для прохода 
через путь.

5. Проходить вдоль железнодорожного пути 
ближе 5 метров от крайнего рельса.

6. Проходить по железнодорожным мостам и 
тоннелям, не оборудованным дорожками для про-
хода пешеходов.

Помните о важности соблюдения правил 

безопасности при нахождении на объектах же-

лезнодорожной инфраструктуры!

ОКДНиЗП МО п.Боровский

Как подать сообщение с помощью
«Госуслуги. Решаем вместе»?

Портал «Госуслуги. Решаем 
вместе» позволяет гражданам 
обращаться к государствен-
ным органам для решения раз-
личных вопросов. Чтобы со-
общение рассмотрели быстро 
и эффективно, необходимо со-
блюдать простые правила.

1. Одна проблема – одна жа-
лоба. Подайте несколько сообще-
ний, если нужно сообщить о раз-
ных проблемах.

2. Четкие формулировки. Из-
ложите суть вашей проблемы или 
вопроса максимально ясно. Избе-
гайте излишней эмоциональной 
окраски текста.

3. Конкретика. Укажите кон-
кретные факты, даты, события, 

которые имеют отношение к ва-
шему вопросу. Если возможно, 
приложите документы, фотогра-
фии или скриншоты, подтвержда-
ющие проблему.

4. Правильный выбор тематики 
сообщения. При отправке сообще-
ния выберите тему вопроса, чтобы 
направить обращение компетент-
ному органу. Стоит отметить, при 
использовании мобильного при-
ложения «Госуслуги. Решаем вме-
сте» выбор тематики недоступен.

5. Оценка ответа и повторное 
рассмотрение. Оцените ответ по 
5-бальной шкале, а если пробле-
ма осталась, укажите это в ком-
ментарии или напишите новое 
сообщение.

ЦУР Тюменской области 

НА ЗАМЕТКУ



Боровские  вести 30 июня 2025 года4

Выходные данные. УЧРЕДИТЕЛь: Администрация Боровского сельского поселения Тюменского муниципального района Тюменской области (625504, Тюменская область, Тюменский район, п. Боровский, ул. Островского, 33). Издатель: Администрация 
Боровского сельского поселения. Главный редактор: Ю.Н. Биктимирова. Адрес редакции, издателя: 625504, Тюменская область, Тюменский район, п. Боровский, ул. Островского, 33, тел. 723-622. Газета зарегистрирована Западно-Сибирским 
межрегиональным территориальным управлением Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Свидетельство ПИ № 17-0127 от 4 декабря 2000 года. Подготовлено к печати и отпечатано в АНО «ИИЦ 
«Красное знамя» (г. Тюмень, ул. Шишкова, 6). Подписано в печать по графику в 17.00, фактически в 17.00 30.06.2025 г. Заказ № 1699. Выходит 2 раза в месяц. Тираж 3000 экз. Объем 2 печатных листа. Цена свободная. Индекс подписного издания 34254

Тюменская районная общественная 
организация Тюменской областной 

общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных Сил
и правоохранительных органов

Реквизиты благотворительного счета
«Забота и милосердие»:

Тюменский районный совет ветеранов 
ИНН 7224016810; КПП 722401001;
Расчетный счет № 40703810100000468000
ООО КБ «ДРУЖБА» г. ТЮМЕНь

Корреспондентский счет 
30101810565777100802
БИК 047102802
Фактический адрес: 625049,
г. Тюмень, ул. Московский тракт 
115, каб. 227
Тел. 8 (3452) 30 07 49,
сот. 8 950 488 73 32

Председатель Тюменского районного совета 

ветеранов
Т.П. Вавилова

О БЕЗОПАСНОСТИ

Уважаемые родители!
Прежде чем доверить 

своему ребенку управление 
транспортным средством, 
задумайтесь об его безопас-
ности!

С быстрым сходом снега у 
подростков возобновились ув-
лечения, последствия которых 
могут быть самыми трагичны-
ми и необратимыми. 

Садясь за руль мопеда или 
скутера, юные участники до-
рожного движения порой не 
задумываются о своей безо-
пасности. Не думают о ней и их 
родители, которые не прини-

мают во внимание возраст де-
тей и необходимость наличия 
водительского удостоверения, 
а также навыков управления 
транспортным средством.

Но стоит помнить, что, по-
пав даже в незначительное 
ДТП, ребенок может получить 
серьезные травмы, а то и вовсе 
поплатиться жизнью. 

Сотрудники ГИБДД обра-
щают внимание взрослых, что 
они должны контролировать 
и пресекать попытки несовер-
шеннолетних самостоятельно 
сесть за руль.

Также Госавтоинспекция 
напоминает, что за управле-
ние несовершеннолетним 
водителем (по достижению 
им возраста 16 лет) мопедом, 
скутером, мотоциклом, ав-
томобилем, не имея права 
управления, предусмотрена 
административная ответствен-
ность в виде штрафа в размере 
от 5 до 15 тысяч рублей, в со-
ответствии с ч.1 ст.12.7 КоАП 
РФ, при этом транспортное 
средство задерживается на 
специализированную стоянку. 
Если же несовершеннолетний 

– младше 16 лет, то ответ-
ственность за него несут 
законные представители 
(родители или опеку-
ны), которые могут быть 
привлечены к админи-
стративной ответствен-
ности по ст.5.35 КоАП РФ, 
при этом транспортное 
средство в этом случае 
также задерживается и 
помещается на специ-
ализированную стоянку, 
а к самому несовершен-
нолетнему принимаются 
меры воздействия.

О безопасности на водоемах 
Профилактические рейды по водным объектам с 3 июня проводят совмест-

но с сотрудниками администрации Боровского сельского поселения, членов 
общественной комиссии по делам несовершеннолетних, специалистов соци-
альной защиты населения, членов добровольной народной дружины.

В ходе рейдовых мероприятий проведены 94 беседы, вручены 122 памятки, 
по с ч. 2 статьи 2.5. Кодекса Тюменской области привлечены к административной 
ответственности 7 родителей.

Уважаемые взрослые, не допускайте купание и нахождение детей вблизи во-
дных объектов без личного сопровождения, берегите близких!

Администрация Боровского сельского поселения

Администрация Боровского сельско-
го поселения и Совет ветеранов по-
здравляют именинников, родившихся 
в июне.
Долгожителей:
Усольцеву Нину Карповну,
Александрову Нину Григорьевну,
Аксенову Анну Семеновну.
С 95-летием:
Рукосмотрову Александру Егоровну.
С 80-летием: 
Семенец Лидию Прокопьевну,
Тимофеева Анатолия Алексеевича,
Башмакова Анатолия Николаевича,
Корнееву Валентину Николаевну,
Блинову Нину Евгеньевну,
Ипатову Таисию Петровну,
Бердова Анатолия Филипповича,
Багинского Леонида Адамовича.
С 75-летием:
Завьялову Лидию Павловну,
Касенова Бисембая Бариевича,
Пахомову Зинаиду Ивановну,
Сорокина Николая Мироновича,
Любушкина Василия Михайловича,
Сычеву Галину Петровну,
Кекину Валентину Николаевну,
Потапову Нину Васильевну,
Корневу Зою Павловну,
Полякову Татьяну Ивановну,
Куртекова Владимира Тимофеевича,

Мелкозерову Нину Александровну,
Обухова Владимира Викторовича,
Петрикова Анатолия Савельевича.
С 70-летием:
Панову Надежду Анатольевну,
Нижник Светлану Владимировну,
Вишникину Татьяну Григорьевну,
Давыдову Наталью Сергеевну,
Захарову Антонину Николаевну,
Журавлеву Валентину Петровну,
Меньшову Елену Алексеевну,
Константинову Фаину Егоровну,
Кельтман Алексея Федоровича,
Пояркову Людмилу Николаевну,
Подкорытова Анатолия Семеновича,
Креницына Александра Александро-
вича,
Кабанову Татьяну Александровну,
Радивилову Надежду Михайловну,
Кучашева Халея,
Бузмакова Андриса Ивановича,
Беляеву Елену Владимировну,
Колесникову Любовь Михайловну,
Брагину Екатерину Владимировну,
Темнова Валентина Дмитриевича,
Крапивину Надежду Леонидовну,
Ярополову Татьяну Федоровну,
Молокову Веру Семеновну,
Ефимову Татьяну Ивановну,
Молокова Вячеслава Ивановича,
Колосову Татьяну Семеновну.

ПОЗДРАВЛяЕМ!

ВАЖНО


